التمرين الاول :

اعط العدد الذي يعبر عن العبارات التالية : /1      

مائةألف وخمس مائة وثلاثة وعشورون جزء من ال-      

وتسعة وستون جزء من العشرة  أربعة وسبعون -      

أكتب الاعداد التالية بالحروف مثل هذا المثال : /2      

خمس مائة وإثنان واربعون وخمس وستون جزء من المائة  542,65       

73,664 .....................................................................  

1123,3  ...................................................................  

213,72 = 100×2 ……………………………….......….. أكمل التفكيك النموذجي لهذا العدد      /3  .